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Dobry przykład.
Poniew aż zelator troszczy  się w  sw em  stow a

rzyszeniu  o to, co bezpośrednio m a styczność z Bo
giem i % religją, przeto  i on musi być religijnym w  ca- 
łem  tego słowa znaczeniu. Tak jak kapłan n:e odpo
w iadający sw em u stanow i, nic albo niewiele dla sp ra
w y Bożej zdziała, tak  samo zelator, religijny tylko po
wierzchownie, nie dopnie nigay celu, k tó ry  sobie w y 
tknął.

V erba m oveut — exempla trahunt, m ówili s ta rzy  
Rzym ianie — „Słow a tylko pobudzają i w zruszają, 
p rzyk ład  zaś żyw y  po ryw a za sobą do czynu“. — Do 
"elatora, k tó ry  nie świeci w łasnym  dobrym  przyk ła
dem  trzeba odezw ać się stanow czem i słow am i: „Me- 
dice, cu^a te ipsum’1 — lekarzu, w ylecz najprzód sa
m ego sienie, zanim się zabierzesz do leczenia pacjenta, 
ioo inaczej zginiecie obydwaj.

O znaczeniu i potrzebie modlitwy.
•ueligj; b yw a określana jako stosunek człow ieka 

do Boga. Stosunek nasz do Boga staje się najściślej
szym  >rzez m odlitwę. S tąd wielkie znaczenie modli
tw y  dla dobrego zelatora. W  m odlitwie zelator prosi 
S tw órcę W szechrzeczy o pomoc dla siebie, o pokrze
pienie sw v c r w ątłych  sił czysto ludzkich. W  m odlitw ie 
Szuka lociechy w chwilach zw ątpienia i zniechęcenia, 
iw modlitwie szuka natchnienia łaski Bożej, szuka m ą
drości praw dziw ej, aby czyny jego odpow iadały ca ł
kow icie zam iarom  Opatiznosci.

Wiedza religijna.
Poniew aż zaś m odlitw a nie jest tylko rzeczą u- 

czueia, a dalej, poniew aż m odlitw y zelato ra  mają 
jwpłynąć ria otoczenie, równolegle z m odlitw ą musi 
5ść wiedza religijna. W szak zelator je s t pod pewnym  
[względem zastępcą ks. P a trona ; w  rzeczach religij
nych powinien pouczać, uświadam iać, w ypleniać po- 
Iglądy fałszyw e, jednem słowem  musi udzielać ze swej 
(wiedzy, sw ej m ądrości drugim ; i aby móc udzielać 
innym, trzeba nasam przód samego siebie wiedza na
pełnić; z  próżnej pęczki wina nie naczerpiesz — z 
próżnej głow y m ądrości innym nie udzielisz, a to, co 
m iałeś w  niej, bardzo szybko się w yczerpie — zacz
niesz się pow tarzać i drugich nudzić.

Stąd potrzebne ciągłe uzupełnianie sam ego siebie, 
dolew anie nowej oliw y do swej lampki, Łtórą nazy- 
(wamy rozum em. Studjum dzieł mniej czy  w ięcej po
pularnych z dziedziny apologetyki, życia w ew netrz- 
jnego, znajomość w ypadków  aktualnych w  dziedzinie 
(kościelne! czytyw anie  czasopism pożytecznych, np. 
taiisyjmych; iednem słowem  zainteresow anie się szcze- 
!rze w szystkiem  tem. co w kracza  w  dziedzinę dzia

łalności zelatora (ki). Łaska Boża bowiem  nie m oże 
czynić ustaw icznie cudów  nadzw yczajnych, lecz po
m aga ci w  tem, co rozpoczynasz z w łasnej woli i ini
c ja tyw y, — nigdy zaś łaska nie popiera lenistw a lub 
go zastępuje.

Cnota czystości.
Nie wolno nam tutaj, gdy m ówim y o przym iotach 

i cnotach nadprzyrodzonych zelatora, om inąć jednej 
bardzo  w ażnej cnoty ; mam na myśli cnotę czystości. 
W iadom o nam w szystkim , jak ogrom ną role odgryw a 
rniiość zm ysłow a zw łaszcza w  w ieku m łodzieńczym . 
Każdy człow iek, jako że nie jest duchem  czystym , 
lecz stw orzeniem  z krw i i kości, musi z nią w alczyć, 
jeżeli nie chce upaść głęboko tak  jak upada w ielu 
z nami w spółżyjących w  wieku m łodocianym ; zela
tor, k tó ryby  pod tym  w zględem  nie był na w yżynie, 
k tó ryby  nie um iał ustaw icznie opanow yw ać sw ych 
skłonności, w ynikających z natu ry  skażonej grzechem  
pierw orodnym , zelator taki po pewnym  upływ ie cza
su zauw ażyłby  całkow ite fiasko sw ej pracy. Folgo
w anie zmysłom  nietylko że zabija w  nas ducha religji 
i m odlitwy, ale stępia w  znacznej mierze rów nież na
sze zdolności naturalne jak rozum, wolną woie, pom y
słow ość — obniża i sprow adza do zera zapal, odwagę, 
m ęstw o i w szystko  to, cośm y uznali jako potrzebne 
dla dobrego zelatora. — Z drugiej zaś strony  serce 
ludzkie, to niezrozum iale serce, o którem  Pascal m ó
wi, że m a swoje racje, k tórych rozum nie rozumie, 
musi posiadać jakiś przedm iot miłości — temwięcej, 
jeżeli chodzi o serce człow ieka w  w ieku młodym, 
kiedy człow iek jest szlachetny i pełen dobrych chęci 
i zam iarów . Dać w ięc sercu szlachetnem u młodego 
zelatora jaKo głów ny przedm iot miłości troskę o duszę 
sw ych bliźnich. S taranie o podniesienie poziomu reli
gijnego i m oralnego stow arzyszenia, zajecie się z c a 
łym zapałem  zelatorstw em , uczyni zadość pragnieniu 
miłości — a miłość taka nie poniży zelatora (ki), lecz 
uszlachetni, miłość taka uczyni go pożytecznym  dla 
społeczeństw a, m iłość poprowadzi do celu nadDrzyro- 
dzonego, miłość ta. co jest rzeczą bardzo w ażną, uła
twi w alkę z namiętnościam i i zmniejszy ja w  wielkim 
stopniu — a  to  ostatnie jest może najpiękniejszą na
grodą dla zelatora za jego poświęcenie.

Hasło zelatorów.
P o  wyliczeniu cech i przym iotów  zelatora, mu

simy sobie staw ić jedno w ażne pytanie: dla iakiego 
celu w y zela^orowie (ki), macie ostatecznie pośw ię
cać w asze siły, w asz czas i zdolności? Dla własnej 
chw ały  i zadowolenia ty lko? — Nie, nigdy, przenigdy. 
P ra ca  w asza  jest pracą dla bliźnich, a poprzez ! iźn ich  
dla Boga. „Non laihl, Domino, non mihi sed Nomlul
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fu o  sit gloria." „Nie mnie, o Boże, nie mnie, lecz fmie^ 
jiow i Tw em u niech bedzie chw ała" — to niech bedzie 
kasłem waszem  Bezinteresow ność osobista, oto ce- 
łn! mnemi. Ludzkość była, jest i będzie zaw sze w ol
brzym iej sw ej większość: niew dzięczną dla w szyst
kich rvch, k tórzy jej aooize czynią. Dlatego też zela- 
tor (ka), k tó ry  by tylko szukał nagrody, pochw ały, 
uznania dla swej p racy  od tych, dla k tórych  pracuje, 
mógłby się kiedyś okropnie omylić. Jak rzadko ludzie 
uznają należycie np. pracę dobrego kapłana, patrzac 
tylko na jego słabe strony  i niedoskonałości, chociażby 
Dyly najmniejsze — a uczynków  dobrych nie w idza, 
conajw yżej kiedyś po jego śmierci uznają je częścio
we i powiedzą sobie w  duchu, idąc za trum ną: a jed
nak to był dobry kapłan!

To też i zelator niech sie nie spodziew a uznam? 
Wielkiego, od ludzi tutaj na ziemi; chyba bardzo w y
jątkow o zdarza się to. — Za to jako chrześcijanin 
każdy zelator wie, że żaden jego uczynek dobrv dla 
bliźniego nie jest darem ny i będz;e w ynagrodzony w  
życiu przysztem , bo „Coście jednemu z w aszych  braci 
uczynili, mnieście uczynili'1, mówi do zelatorów  Ten, 
dla Którego w y  się poświęcać chcecie.

Jeżeli z takiemi postanowieniam i i z takiem  uspo
sobieniem zelatorki i zelatorzy zabiorą sie do dzieła, 
wów czas, w ierzcie, dzieło to będzie skuteczne; — 
może już niejeden z w as  skutków sw ej pracy nie zo
baczy namacalnie, jakby sobie tego życzył, ale że 
skutki' dobre nastąpią to jest pewnem. Tak jak owi 
młodzi Francuzi w  gorszem  od nas położeniu będący 
wołali „Tious le croyons" — i m y dzisiaj pow iedzm y 
Bobie: w ierzym y, że praca nie jest bezowocna, w ie
rzym y, że nie pracujem y nadarem no, w ierzym y w  lep
szą przyszłość, kdórą m y  pom ożem y zbudować.

X  ź r j c i i a
Katowice, Dar. N. M. P. Jedyne w Związku żeaskie stow a

rzyszenie, k tó re  ma takie w spaniałe  w łasne ognisko! Są kółka 
eucharystyczne i śpiew ackie. K ażda druchna o trzym uje gazetkę. 
Urząuzono kurs tańców  ludow ych, trz j oddziały  kursu  g ry  na 
mandolinie i kurs śpiew u ludow ego. Na każdem  zebran iu  są 
urozm aicenia. K orzystajcie w ięcej z „K ierow nika"! B ibliote
karko  postara j się, by  druchny także  m iały w ykłady  na zebraniu! 
Z elatorko postara j się, aby  częściej by ła  w spólna Komunja św .I 
K ażde zebran ie  ogólne powinno b y ć  poprzedzone zebraniem  za- 
rządow em !
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Walne Zebranie 5M P. Okręgu C ieszyńskiego odbędzie się 
19. kw ietnia br. w Skoczow ie. P ro g ram  zebran ia  je s t obszernie 
poaany  w Młodzież} K atolickiej - nr. 2/31. z  dnia 25. styczn ia  
1931 r. w  artyku le  „O rganizacja  p racy  SM P.“ , k tó ry  prosim y 
dokładnie przeczy tać .

Materiał konkursowy do przysposobienia rolniczego stow a
rzyszen ia  w inne zam aw iać do końca tego m iesiąca w Związku. 
P rz y  zam ów ieniach nasion do konkursu ogródków  w arzyw no- 
kw iatow ych  trzeba  podać jakie zam aw iacie nasiona i ilość. T ak- 
sam o p rzy  nasieniu kukurydzy  trzeba  podać ilość porcyj.

D zienniczki dla konkursistów  i zeszy ty  inspekcyjne w ysłani 
w  odpow iedniej ilości do druha p rezesa. Dziennik kosztu je 25 
groszy . U prasza się należność w płacić  na konto Zw iązku w raz  
ze sk ładką konkursow ą, k tó ra  w ynosi 1 zł od S tow arzyszenia .

Drzewka ow ocow e k tó re  S tow arzyszen ia  zamów iły  przez 
Zw iązek, będą w  tych  dniach przysłane. P rosim y  się na to 
przygo tow ać.

Szachy . Dnia 29. bm. rozpoczynają  się rozgryw ki o m istrzo
stw o  połudn. i pó łnocre j części Śląska. W alczą w- O rzeszu —• 
SM P. O jz ts z e  przeciw  SM P. Rybnik, w Załężu -  SM P. Załęże 
przeciw  bM D. P szczyna, w  M ysłow icach — SMP. M ysłow ice 
przeciw  SM P. Szarlej, w  Rudzie Sl. — SM P. R uda przeciw  
SM P. K ról-H uta „Prom ień". _

Dnia 6. 1 /  w alczą : w  R ybniku: SM P R ybnik — P szczyna 
w  O rzeszu : SM P. O rzesze — Załęże, w  S zarle ju : SM P. S za ile i 
—  K ól.-Huta, P rom ., w  M yslo^dcacii: Myslovvice — Ruda Sl.

Dnia 12. IV w  Z ałężu : SM P. Załęże — Rybnik, w  ^szczy- 
lie : SMP. DSiCzyna — O rzesze w R udzie: SM P. Ruda — 

Szarlel. w Król-Hucie „Pi omieć ‘ Król-Huta — Mysłowice. SMP.
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tęd ąc e  gospodarzam i zaw iadom ią sw ego przeciw nJta  najm niej 
7 dni p rzed m eczem , a to o lokalu i o godz. rozpoczęcia zaw o i 
dów. T erm in ten nie obow iązuje gospodarzy, k tó rzy  zaw odują 
29. bm

Legitym acje sp, P rzypom ina się, że S tow arzyszen ie , mar 
jące  druhów  - sportow ców , pow inne takow ych zgłosić do Z w iazką 
z prośbą o w ystaw ien ie  legitym acyj sport, (podać imię < nazw isko, 
zaw ód, datę urodzenia, dafę w stąpienia do SMF i w j a k i c h  
gałęz iach sportu  biorą udział) Do spisu do łączyć fotografie sporr 
towcówg a na odw rotnej stronie fotografii napisać nazw isko, imię
i datę urodzenia zaw odnika. Legitym acja kosztu je 50 gr.

Ci. O. Z. L. A. Na zgłoszeniach do G. O. Z. L. A. nie należy, 
um ieszczać pieczatk , s tow arzyszen ia , ani nie wolno się podpisyr 
w ać  sek re tarzow i SM P. Podpisuje tylko k^m< naa.it zw . i za- 
wodnik zgłaszający się. P ieczęć  daje Związek. W  rubrycej 
„obow iązuje w spółzaw odniczyć w barwach klubu—" iaieżyi 
w yp isać : Związku Aft. Polskiej w Katowicach, a nie jak  n ie- 
k tó rzy  zaw odnicy piszą SM P. Bykowina, czy  Siem ianowice ad , 
O k a rty  zgłoszeń należy  zw racać  się do Związku.

R ekolekcje zamknięte dla druhów pow yżej 18 iat odbędą  
się w  K okoszycach i Dziedzicach w dniach od 23 do 26 maja br, 
t. j. podczas Zielonych Świąt. Je s t to zatem bai dzo w ygodnie, 
poniew aż zw olrien ie  z p racy  po trzehne je s t tylko na wtorek! 
26. V., k tóre  napew no każdy hętny  otrzyma. W płacenie 15 zli 
z podaniem  nazw iska uw aża Zw iązek za zgłoszenie, k tóre  upra- 
sza się p rzy słać  do dnia 1Ś kwietnia br D ruhu Zelatorze, wielkie 
tu m asz pole do popisu! P okaż  ilu druhów  razem z Tobą 
p rzybędzie  na rekolekcje! Z achęcać szczególnie tych, k tó izy  za-* 
nisrzają  now y Związek założyć, m ianow icie: zw iązek m ałżeń sk i 
W erbu j takich, choćby i nie należeli do SM P.

Ankietę „Radość w  rozrywkach” podają  nam kwietniowej 
num ery  „K ierow nika", „M łodej Polki" i „P rzy jac ie la  M łodzieży", 
B iblio tekarzu -fcarKo, dopilnuj, aby  nie Tdko Z arząd, ale w szyst
kie druchny i druhow ie tw ego SM P. odpow iedzieli .ia ankietę do 
Poznania, i to p rzed 1. maja br. A rtykuł p. t. „Pow iedz im na 
ucho" w  m arcow ym  „K ierow niku" podaje dobre uwagi, jak  od
pow iadać na ankietę. Poniżej podajem y, k tóre SM P odpow ie
działy  na ankietę styczn iow ą (z 30 SM P m ęskich a 24 żeńskich' 
posłało odpow !edzi 152 druchen i 149 druhów , m ianow icie): Bo-, 
guszow ice 2, CUorzót" 1, C ieszyn i .  3, D ębieńsko W ielkie 6, 
Dziedzice ż. 1, H alem ba 1, Janów  1, Jasiennica 1, i .  1, Jaw orze, 
ż. 3, Józcfow iec 6 Kamień 2, ż. 1. K atow ice-K atedra 1, ż. 15, 
K atow ice NMP. ż. 3, K atow ice D ąb 6, K atow ice Załęże 17, ż, 17,, 
K ochl^w ice 3> K okoszyce 4, Król. H uta (św . B arbara) ż. 9 K ról, 
H uta (św. Jadw iga) 20, ż. 12, K ry ry  ż 7, Lubliniec ź. 4, Ł agie
wniki o, Łaziska G órne 6, Ł yski 8, M arklow ice 1, M azańcow ice 3, 
ż. 2, M iędzyrzecze G órne i .  2, M oszczenica 1 Nowe H aiduki 5, 
O rnontow ice 18, Panew riik 1, P iasek  t  1, T-ruehna i .  3, Psze. y -  
na  9, P szów  3, R oździeń-Szopienice ż. 26, Ruda 2, i .  3, R udzu.a 
p  1, Rybnik 9, ż. 15, S k o czć r i. 5, S trzybn ica  3, Susze,. ż. 6, 
Szarle j 10, Św iętochłow ice 1, T ychy  1, W ielkie P iek a ry  ż. 3. —< 
Omyłki podajcie Związkowi, a Diszcie, piszcie szczególnie W y, 
kochani druhow ie!

T rzed staw ie rie  tea tra lne  p. t  „S tańko P ow stan iec" odegra  
SM P Jejkow ice 6 kw ietn ia br. na sali p. T ausew alda o godz. 6, 
na k tó re  zan rasza  się m iejscow ych obyw ateli i z okolicy.

P odajem y term iny najw ażniejszych  uroczystości tego roku : 
10. m aja pośw ięcenie sz tandaru  druchen myslowicKich.
17. m aja  Św ięto druchen ua terenie całej R zeczypospolitej.
23. m aja w yjazd  na Z jazd D elegow anych w  Cieszynie.
24. m aja  w y jazd  na Z jazd D elegow anych w  C ieszynie.
25. m aja  w ycieczka D elegow anych na C zantorię.
23— 26. m aja  rekolekcje zam knięte w  K ohoszycach i D ziedzicach, 
14. czerw ca Zlot okręgów  najbliższych R ybnika, tam że.
21. czerw ca obchód 60-lecia p ierw szego T ow arzystw a M łodzieży 

Polskiej w  obw odzie p rzem ysłow ym  naszego Śląska.
5. lipca SM P O rnontow iec obchód 10-Iecia i pośw ięcenie sz tan 

daru.
,W dniach 14. i 21. czerw ca łączym y z podanem i uroczystościam i 

konkursy  o rk iestr dętych  SM P. k tó rych  m am y aż 9


